
Shënime Viti ushtrimor Viti paraardhës
Zëri i bilancit 2010 2009

A AKTIVET
I Aktivet Afatshkurtra

1 Aktive monetare 1,925,506 8,061,561              
2 Derivativë dhe aktive të mbajtura për tregtim

(i)                Derivativët 0 -                         
(ii)                Aktive të mbajtura për tregtim 0 -                         

Totali 2 0 -                         
3 Aktive të tjera financiare afatshkurtra

          (i)                Llogari/Kërkesa të arkëtueshme 373,166,701 333,911,315          
(ii)                LLogari/Kërkesa të tjera te  arkëtueshme 31,480,166 22,926,246            

(iii)                Instrumente të tjera borxhi 0 -                         
(iv)                Investime të tjera financiare

Totali 3 404,646,867 356,837,561          
4 Inventari

(i)                Lëndët e para 0 -                         
(ii)                Prodhim në proces 0 -                         

(iii)                Produkte të gatshme 0 -                         
(iv)                Mallra për rishitje 49,221,275 3,802,535              
(v)                Parapagesat për furnizime 0 -                         

(vi)                Iventar  I  imete amballaxh 1,298,629 1,298,629              
Totali 4 50,519,904 5,101,164              

5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 -                         
6 Aktivet afatshkurtra të mbajtura për shitje 0 -                         
7 Parapagimet dhe shpenzime të shtyra 0 -                         

Total i Aktiveve Afatshkurtra (I) 457,092,277 370,000,286          

II Aktivet Afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata

(i)                Pjesmarrje të tjera në njesi te kontrolluara 0 -                         
(ii)                Aksione dhe investime të tjera në pjesmarrje 0 -                         
(iii)                Aksione dhe letra të tjera me vlerë 0 -                         
(iv)                Llogari/Kërkesa të tjera të arkëtueshme 0 -                         

Totali 1 0 -                         
2 Aktive afatgjata materiale

(i)                 Toka 0 -                         
(ii)                 Ndërtesa 0 -                         

(iii)                 Makineri dhe pajisje 6,428,715 7,342,510              
(iv)                 Aktive të tjera afatgjata materiale (me vl. Kontab.) 291,642 364,552                 

Totali 2 6,720,357 7,707,062              
3 Aktivet Biologjike afatgjata 0 -                         
4 Aktivet afatgjata jomateriale

(i)                 Emri i mirë 0 -                         
(ii)                 Shpenzimet e zhvillimit 0 -                         

(iii)                 Aktive të tjera afatgjata jomateriale 0 -                         
Totali 4 0 -                         

5 Kapitali aksionar i papaguar
6 Aktive të tjera afatgjata 0 -                         

Totali i aktiveve Afatgjata (II) 6,720,357 7,707,062              
TOTALI I AKTIVEVE (I+II) 463,812,634 377,707,348          



Shënime Viti ushtrimor Viti paraardhës
Zëri i bilancit 2010 2009

B DETYRIMET DHE KAPITALI
I+II DETYRIME 
I DETYRIME AFATSHKURTRA

1 Derivativët 0 0
2 Huamarrjet

(i)                 Huat dhe oblikacionet afatshkurtra 9,872,387 21,114,043
(ii)                 Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 0 0

(iii)                 Bono të konvertueshme 0 0
Totali 2 9,872,387 21,114,043

3 Huat dhe parapagimet
(i)                 Të pagueshme ndaj furnitorëve 46,551,421 27,549,942

(ii)                 Të pagueshme ndaj punonjësve 0 0
(iii)                  Detyrime tatimore 756,263 393,709
(iv)                  Hua të tjera 312,350,000 268,500,000
(v)                  Parapagimet e arkëtuara 0 0

Totali 3 359,657,684 296,443,651
4 Grantet dhe të ardhurat e shtyra afatshkurtra 0
5 Provizionet afatshkurtra 0

Totali i detyrimeve Afatshkurtra (I) 369,530,071 317,557,694
II DETYRIME AFATGJATA

1 Huat afatgjata
(i)                 Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 25,000,000 0

(ii)                 Bonot e konvertueshme
Totali 1 25,000,000 0

2 Huamarrje të tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata 0 0
4 Grantet dhe të ardhurat e shtyra afatgjata 0 0

Totali i detyrimeve Afatgjata (II) 25,000,000 0
TOTALI  I  DETYRIMEVE (I+II) 394,530,071 317,557,694

III KAPITALI
1 Aksionet e pakicës (PF të konsoliduara)
2 Kapitali që i përket aksion. të shoqerisë mëmë
3 Kapitali aksionar 50,000,000 2,100,000
4 Primi i aksionit 0 0
5 Njesitë ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6 Rezerva statusore 0 0
7 Rezerva ligjore 10,149,654 10,000
8 Rezerva të tjera 0 50,613,380
9 Fitimet e pashpërndara 0 0

10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 9,132,909 7,426,274
TOTALI I KAPITALIT (III) 69,282,563 60,149,654

TOTALI I DETYRIMEVE + KAPITALI (I+II+III) 463,812,634 377,707,348

0 0



PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

NR Shënime Viti ushtrimor Viti paraardhës
2010 2009

1 Shitjet neto 244,457,522 190,149,040
2 Të ardhura të tjera (nga veprimtaritë e shfrytëzimit) 0
3 Ndryshimet në inventarin e produkteve të 

gatshme dhe të punës në proces 0
4 Puna e kryer nga njësia ekonomike raportuese 

për qëllimet e veta dhe e kapitalizuar 0

5 Mallrat,lendet e para dhe shërbimet 224,457,844 172,616,777
6 Shpenzime të tjera nga veprimt. e shfrytëzimit 8,641,091 7,929,756
7 Shpenzime të personelit 537,379 562,290

               Pagat 0
               Shpenzimet e sigurimeve shoqërore 537,379 562,290
               Shpenzimet për pensionet 0
               Shpenzime të tjera për personelin 0

8 Renia në vlerë  (zhvlerësimi dhe amortizimi) 986,705 597,470

9 Fitimi (humbja) nga veprimtaritë e shfrytëzimit 9,834,503 8,442,747

10 Të ardhurat dhe shpenz.financiare nga njesitë e
kontrolluara 0

11 Të ardhurat dhe shpenz.financ.nga pjesëmarrjet 0
12 Të ardhurat dhe shpenzime të tjera financiare 325,396 17,041

      Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 

       të tjera financiare afatgjata 0
      Të ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 3,245 17,041
       Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 322,151
      Të ardhura dhe shpenzime të tjera financiare 0

13 Fitimi (humbja) para tatimit 10,159,899 8,459,788
14 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,026,990 1,033,514
15 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 9,132,909 7,426,274

         Pjesa e fitimit neto për aksionarët e shoqërisë mëmë
   Pjesa e fitimit neto për aksionarët e pakicës

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2010
Sipas metodës indirekte

Shënime Viti ushtrimor Viti paraardhës
A K T I V I T E T E T 2010 2009

A Fluksi i parave nga veprimtaritë e shfrytëzimit 3,134,890
1 Fitimi pas tatimit 10,159,899 7,426,274
2 Rregullimet për: 986,705 3,467,154

               Amortizimin 986,705 3,467,154
               Të tjera neto (amortizimi për AQT-të e shitura)
               Të ardhura nga investimet
               Shpenzimet për interesa 0

3 Rritje/rënie e kërkesave të arkëtueshme nga aktiviteti dhe  -47,809,306
e kërkesave të arkëtueshme të tjera

4 Rritje/rënie në tepricën e inventarit -46,077,909
5 Rritje/rënie në tepricën e detyrimeve për të paguar nga aktiviteti 76,972,377
6 MM të përfituara nga aktivitetet
7 Interesi i paguar me(-) 0
8 Tatim fitimi i paguar me(-) -367,821
9 Rritje/rënie e parapagimeve dhe e shpenzimeve të shtyra

10 Rritje/rënie e AAM afat  shkurtera 0
MM neto nga aktivitetet e shfrytëzimit -6,136,055 10,893,428

B Fluksi i parave nga veprimtaritë investuese
1       Blerje e shoqërise së kontrolluar X minus paratë e arkëtuara
2       Blerje e aktiveve afatgjata materiale 0
3       Të ardhura nga shitja e paisjeve
4        Interesi i arkëtuar 0
5        Dividentët e arkëtuar

MM neto e përdorur në aktivitetet  investuese 0 0

C Fluksi i parave nga veprimtaritë financiare
1       Të ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
2       Të ardhura huamarrje afatgjata
3       Pagesa e detyrimeve të qerasë financiare 
4       Dividentët e paguar me(-) 0
5                Huadhenje Afatgjate

MM neto e përdorur në aktivitete financiare 0 0

Diferenca Konvertimi e MM mbajtur në monedhë të huaj 0

Rritja/rënia neto e mjeteve monetare -6,136,055 10,893,428

Mjetet monetare në fillim të periudhës kontabël 8,061,561 8,061,561
Mjetet monetare në fund të periudhës kontabël 1,925,506 8,061,561





  Pasqyra Nr.4
 PERMBLEDHJE TE NDRYSHIMEVE TE KAPITALEVE TE VETA NE SHOQERINE MEGA   GAZ

Viti,i cili deklarohet nga tatimpaguesi 2010 2009 Ploteso 4 numra -p.sh. 200X
Muaji, kur u plotesua ky fprmular Mars Ploteso numrin e muajit qe keni plotesuar kete deklarate -midis 1 dhe 12
Dega e tatimeve, ku jeni regjistruar Fier Ploteso emrin e deges ku keni qendren e shoqerise dhe dorzoni bilancin
Njesia monetare qe deklarohet 000/Leke Ploteso-000 leke -per te treguar se te dhenat qe deklarohen me poshte jane ne mije leke
Numri i filialeve tuaj ska Ploteso numrin e filialeve qe keni jashte rrethit tuaj,qe keni qendren
Numri Identifikimit Personit Tatueshem (NIPT) K22826401S Ploteso numrin e NIPT-it ashtu si eshte ne certifikaten tuaj
Aktiviteti kryesor qe kryhet Ploteso shkurtimisht aktivitetin/et kryesor qe kryeni, nje ose disa
Numri i ortakeve te shoqerise Ploteso numrin e ortakeve qe ka aktualisht shoqeria, sipas akteve juridike te leshuara nga Gjykata
Forma juridike e organizimit Ploteso formen juridike qe keni sipas vendimit me te fundit te regjistruar ne regjistrin tregtar ne gjykate
Numri i punonjesve te regjistruar ne shoqeri Ploteso numrin e punonjesve dhe atyre qe jane pjese e administrates pervec ortakeve

Kapitali i Prime te Diferenca Rezervat Rezultate Rezultati
                     Emertimi                   Vlera nenshkr. kapitalit nga Rivler. Subvenc. Provizione e krijuara te mbart. I periudh. TOTALI

Gjendja e kapitaleve te veta ne fillim te periudhes 60,149,654 60,149,654 2,100,000 0 50,623,380 0 7,426,274 60,149,654
Ndryshime ne kapitalin e nenshkruar 0 47,900,000 -40,473,726 -7,426,274 0
Diferenca nga rivleresimi 0 0
Dividente te shperndare 0 0
Prime te kapitalit gjate periudhes 0 0
Rezerva te krijuara gjate periudhes 0 0
Subvencione per investime 0 0
Provizione per rreziqe 0 0
Fitimi Neto i periudhes 9,132,909 9,132,909 9,132,909

                     TOTALI 9,132,909 0 47,900,000 0 0 0 0 -40,473,726 0 1,706,635 9,132,909

Gjendja e kapitaleve te veta ne fund te periudhes 69,282,563 60,149,654 50,000,000 0 0 0 0 10,149,654 0 9,132,909 69,282,563

    Fier    me      Mars 2011

9. Aktivet afatgjata materiale
Sipas tabelës që vijon:

Istalime Tek. Paisje
Gjendjet  dhe  levizjet Toka Ndertime Makineri e Mjete  trasporti Zyre dhe Totali

Paisje Informatike
Gjëndja më 31.12.2009 0 0 6,238,816 4,512,280 423,120 11,174,216
Shtesat 2010 0 0 0 0 0 0
Pakësimet 2010 0 0 0 0 0 0
Gjëndja me 31.12.2010 0 0 6,238,816 4,512,280 423,120 11,174,216

Amortizimi AAGJM 31.12.2009 0 2,487,185 921,401 58,568 3,467,154
Amortizimi ushtrimor 0 375,163 538,632 72,910 986,705
Amortizimi për daljet AAGJM 0
Gjëndja me 31.12.2010 0 0 2,862,348 1,460,033 131,478 4,453,859

Vlera neto e AAGJM 31.12.2009 0 0 3,751,631 3,590,879 364,552 7,707,062
0

Vlera neto e AAGJM 31.12.2010 0 0 3,376,468 3,052,247 291,642 6,720,357
Bilanci 0 0 3,376,468 3,052,247 291,642 6,720,357
Diferenca 0 0 0 0 0 0



   NUMRI I PUNONJESVE DHE FONDI I PAGAVE Ne 000  Leke

   NR NR.i PUNONJESVE
MESAT. Ndryshime gjate vitit(nr.fiz) Ndihma Kontrib. Tatime
VJET.I Gjendje Fondi i Shperbl. Shperbl. shoqer. per sig.     mbi
PUNONJ Pranuar Larguar ne fund pagave suple-      te     te shoqer.      te
GJITHS. te rinj te vitit gjithsej mentare  tjera menjeh. dhe perk.ardhurat

ushtrim. sociale

          Nr.i punonjesve gjithsej 9.1 0.0 0.0 0.0 3241.4 0.0 0.0 0.0 897.8 246.0
      1- DREJTUES, PRONARE 1.0 760.0 76.0
      2-PUNETORE 8.1 2481.4 170.0
      3-SPECIALISTE ME ARSIM TE LARTE
      4-TEKNIKE
      5-NEPUNES TE THJESHTE

SHOQERIA   
FIER
                 IVENTARI     AAM    DHE PASQYRA E AMORTIZIMIT  TE AAM 

Nr EMERTIMI VLERA  FILLESAMORT  LLOG AMORT VITIT AMORT TOTAL  VLERA  MBETUR
1 NDERTESA 0 0 0

2 INSTALIME TEKNIKE  MAKINERI E PAISJE6238816 2,487,185 375,163 2,862,348 3376468
    a-  Rezervuar 5361500 2440838 292066 2732904 2628596
    b-  Pompa 175270 13991 16128 30119 145151
    c-  Kompresor 148420 32356 11606 43962 104458
    c-  Kompresor 64920 0 6492 6492 58428
    d-  Saldatrice 206235 0 20624 20624 185612
    dh- Autocisterne 269020 0 26902 26902 242118
     e- Cisterne 13451 0 1345 1345 12106

3 MJETE  TRANSPORTI 4512280 921,401 538,632 1,460,033 3052247
Autobot  MAN  FR 32-27 C FR 32-28 C 642810 340815 45299 386114 256696
Autobot        FR 61-80 B 450120 238651 31720 270371 179749
  Kok   Terh  DAF  FR17-82 D 3419350 341935 461612 803547 2615803

4 PAISJE   ZURE 423120 58,568 72,910 131,478 291,642
  a- Kompjuter 55640 33848 4358 38206 17434
  b- Kompjuter Fax Printer 123600 24720 19776 44496 79104
  c-Kase    Fiskale 243880 48776 48776 195104

TOTAL 11174216 3467154 986705 4453859 6720357

ADMINISTRATORI
SHQIPONJA   HOXHA



Emertimi dhe Forma ligjore SHOQERIA MEGA   GAZ SH.P.K
NIPT -i K22826401S
Adresa e Selise LAGJA   1  MAJ

FIER
Data e krijimit

Veprimtaria  Kryesore TREGETI  GAZI

                        PASQYRAT   FINANCIARE

VITI   2010

Pasqyra Financiare jane individuale Po

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke

  Periudha  Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2010

Deri 31.12.2010

  Data  e  mbylljes se Pasqyrave Financiare Mars   2011

Bilanci  I vitit   2010 eshte  hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit
9228  Dt 29/04/2004 " Per kontabilitetin"   Mbi  bazen e Standarteve  Kombetare te Kontabilitetit
   Dhe mbi  bazen e dokumentave te paraqitur nga ana e Shoqerise.

KONTABILISTI ADMINISTRATORI

ALFRED   DIMO SHQIPONJA   HOXHA

(  Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe 

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004     Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare  )



S H E N I M E T          S P J E G U E S E

Sqarim:
     Dhënia e shënimeve shpjeguese në këtë pjesë është e detyrueshme sipas SKK 2.
     Plotesimi i te dhenave të kësaj pjese duhet të bëhet sipas kërkesave dhe strukturës standarte te 

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.  Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
               a) Informacion i përgjithsëm dhe politikat kontabël
               b)Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare
               c) Shënime të tjera shpjegeuse

A I Informacion i përgjithshëm

1      Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2      Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3      Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 
4      Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

        a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

        b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen  e aktivitetit te saj.

        c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

        d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

        e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

         f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
                     - Parimin e paraqitjes me besnikeri

                - Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
                - Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
                - Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
                - Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
                - Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
                - Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politikat kontabël

     Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)

     Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

     Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

     Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

     Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike  ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

                - Per ndertesat ne menyre lineare me 0 % ne vit.
                - Kompjutera e sisteme informacioni me 20 % te vleftes se mbetur
                - Te gjitha AAM te tjera me 15 % te vleftes se mbetur
     Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka 

percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me  0 % ne vit.


